

11
Overdragelse af Broefarte i Hindstoft for 2000s siden.

Den 4/7 1784 underskrev Hans J. Pøttersen i Hindstoft sammen med sin forigeton Pærum Jensen sammen med 2 Vidner en Aftale om at Pærum Jensen skulde overtage den Ejendom som Pøttersen havde i Broefarte fra Rodet Løgsald.

(Løgsald M. Chr. Hansen)
Hans J. Pøttersen 1728-1804 blev i 1752 gift med Ingeborg 1728-1790. De havde 6 Sønner.

Yngsten de havde i Broefarte var Leendes Hjem. Han var Søn af Peder og Habsbommand. Pøtters Læremester i Hindstoft.

Pærum Jensen var Søn fra Naboegenden (Pærum Jensen)

Den endelige Kontrakt dateret 8/12 1785 er udfærdiget og underskrevet i Kjøbenhavn af begge Hans Frederiksen fra Løgsalds Vegne.

Kontrakten af 4/7 1784 indledes med at Hans J. Pøttersen fra Hindstoft og Rodet og forigiget med Mrs. Jean del adelige Hesthabe Tilleman bis at overdrage Leenden (Broefarte) til sin forigeton Pærum Jensen. Løgsalds 1785 er aftens som Skrivning (Den endelige Kontrakt med Løgsalds Mandskift er først dateret 8/12 1785.)

Pærum overtog Ejendommen med Bygningerne for Leenden og hans Inventar - Vogn, Hov og Haser. Endvidere Besattingen 6 Arbejdsheste og 14 døde Hønkøer

Vedrørende det sidste Meddelelse om ordret:

For med den Indskrænkning at findes, hvortil den
Mædige vil forkiende, bliver bestemt af Kongen,
da skal det Kien afleveres efter Omstændighederne.
Denne Sættelse gentages ikke i den endelige Kontrakt og er
Altena Kien gældende frem til Lørdag 1785

Denne Sættelse skal betales 600 Riksdaler, de første
300 Riksdaler. Resten ved den egentlige
Overtagelse i 1785. Dette blev senere ændret til et lån
med 4% Rente. Det gives i den endelige Kontrakt
rede for at Pengene skal tjene som Sikkerhed for at
H. J. Fratrussen behøver at sin ord. Skyld.

Denne Sættelse skal til sine 4 rigsdaler forgesindes
ved deres Kristendoms en Kjøbmand og en Fragtkøber
Nu. Fratrussen skal en Lenz en Lenz og Linsen

Medens Naturskolen og de 12 Rigsdaler aarlige er det
aftalt 3 Rigsdaler Hæmspenge. Om dette er
det den ejendommelige Tilføje at hvis Landet
(Fratrusten) dog først medtages de til det have.

Men desimod omvendt skal Landet have 2 Rigsdaler.

3/

2 len 1/4; Maria Overstallens

~~Arret det høje Adelige Hovedretspaar Fogarck
Tilladelse til at overdrage Hoffadrigarden til sin
Sørgeston.~~

1985

3/3

I Kontorarkivet dateret 8/12 1785 gæstlige Fogarck Villadens
og Nord med interessant frengens der i et udforsigt
Herr af Brokages Herde, Nør, 2 Vogne, Herre og Haver
ejer af Fogarck og Høveds Herre overtoget det i den
foreliggende stand og frenges sig til at være det
i god brug og stand. Der er tilføjet i højhed med
høj Navn.

Der gæstlige alle Frenges overfor Fogarck sind.
dhol, Nør og deres Frenges sind er liden for sig
Mænd og bitet: "Stor drinke vi er ikke gebitret."

I et Herr af Kontorarkivet er der gjort udforsigt Nør
for Villadens ved Høveds Herre overtoget af de
Efter det som Høveds Herre tid over Fogarck sind.
Der er mænd overtoget Nør, Nør og Fær. Nør er
i Høveds og Nør sind. Fær og Nør - kastet og
Nør sind. Der er aftalt at Høveds Herre beholder sin
egne Nør og Nør og et sort Nør fra det foren Nør
sind af Høveds Herre.

Fær og Nør til Høveds er liden Nør
Høveds Herre beholder Nør og Nør sind
100 Nør sind med Nør til 1788 med 4% Nør

1429.42

4/4/

Aftalens Afværl om Fripligtens overførsel
København. Her fremsendes dig til at gøre Aftalens
beholdig og at vedtage den. Endvidere fra
Børnernes i Kongens (Hvad derved er det Køn
egen lag) Det er Aftale om Køn og Værelses
Aftale om 3 Køn hand der overføres til den første del.
Denne skal Aftalens overføres til den første del. Denne
fra endvidere til Torsøerne som denne skal
indføres dog ikke længere end den er hand det.

Endvidere skal endvidere af Kønens
3 Tilførelse af at Aftalens overføres til den første del
at Køn og forer Kønens fremsendes dig
at gøre den Køn, de fleste Kønens indføres og betale
denne skal (Kønens) Endvidere 3 Kønens Kønens
Det er indføres om Kønens Kønens
ved Køn og Kønens.

Endvidere med Kønens Kønens Kønens
Kønens Kønens Kønens Kønens Kønens

~~Sit Køn v. Kønens Kønens Kønens Kønens~~
~~Kønens Kønens Kønens Kønens Kønens~~

~~Sit Køn v. Kønens Kønens Kønens Kønens~~
~~Kønens Kønens Kønens Kønens Kønens~~